6Jtá11cia de 0Jo ]oúé doJ CampoJ
~re/t:ltura

Caixa ;poJtal204
€<Jiado de Ó(io ~Paulo

,r
.r
'

LEI N9 1.662/72
de 11 de dezembro del972

A Câmara Municipal de são Jos~ dos Campos
aprow. e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 19 - Fica o Executivo Mmicipal autori
zado a conceder, no corrente ano, aos funcionários municipais em exe::_
cicio , um abono de valor igual ao padrão de vencimentos, acrescido
das vantagens legais percebidas.

Parágrafo Único - O abono a que se refere es
te artigo não será concedido aos funcionários que durante o presente
exercicio tenham gozado ou estejam em gozo de licença sem vencime~
to para tratar de interesses particulares, por qualquer tempo.

Artigo 29 - O abono a que se refere o artigo
19 desta lei deverá ser pago aos funcionários beneficiados at~ o dia
31 de dezembro do corrente ano.

Arti&,o 39 - As despesas decorrentes da execu
ção da presente lei correrao por conta de dotação prÓpria do orçamet.!..
to vigente, codificada sob n9 4401-3111.10-1.

Artigo 49 - Esta lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura da Estância de são José dos Campos,
11 de dezembro de 1972 .

C'JO~r-r ') /
Sérgio Sobral de p ·liveira

Prefeito Munfcipal

Registrada e publicada no Gabinete do Prefeito,
aos onze dias do mes de dezembro do ano de mil novecentos e seten
ta e dois.

DJ /lpt